
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.12 

 
OGGETTO: 
LINEE DI INDIRIZZO IN ORDINE AL RINNOVO INCARICO CON LA LOCALE SQUADRA A.I.B. PER LA 
SISTEMAZIONE DI STRADE PER GLI ANNI 2019,2020 E 2021 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di febbraio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 

OGGETTO: Linee di indirizzo in ordine al rinnovo incarico con la locale squadra A.I.B. per la 
sistemazione di strade per gli anni 2019,2020 e 2021. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO che: 

- il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 21 in data 28.04.1999, esecutiva, approvava bozza di 

convenzione tra il Comune e la locale squadra A.I.B. per la sistemazione di strade; 

- la relativa convenzione con la quale sono state stabilite le modalità del servizio venne stipulata in 

data 9 giugno 1999; 

- l’art. 3 della convenzione stabilisce che l'incarico può essere rinnovato previo accordo tra le parti; 

 

RILEVATO che la squadra A.I.B. ha manifestato la volontà di rinnovo dell'incarico di pulizia come 

stabilito nella convenzione, vale a dire la manutenzione delle strade comunali, tramite taglio alberi ed 

arbusti sulle sponde e pulizia cunette, verso la corresponsione di un contributo da stabilire in base alle 

disponibilità finanziarie dell'Ente; 

 

CONSTATATO che il servizio prestato risulta particolarmente utile in quanto permette di mantenere in 

efficienza la rete stradale, mediante la pulizia delle scarpate, così da non arrecare problemi di 

visibilità, specialmente nei tratti tortuosi od in curva; 

 

RILEVATO che il suddetto servizio viene svolto in forma sussidiaria dall’A.I.B. in quanto rientra nel 

programma di mandato dell’Amministrazione Comunale; 

 

RILEVATO, altresì, che nell’ambito del contributo che viene erogato alla squadra A.I.B. rientrano 

anche i servizi di vigilanza che vengono svolti durante le manifestazioni effettuate sul territorio 

comunale, promosse dal Comune stesso o da altri Enti; 

 

RITENUTO opportuno preventivare la continuità del servizio per un periodo di anni tre; 

 

SENTITO il Responsabile dei Servizi Tecnici, e ritenuta congrua la somma di €. 6.000,00 quale 

contributo da corrispondere alla squadra A.I.B. a titolo di rimborso spese per il servizio da prestarsi 

per gli anni 2019, 2020 e 2021, anche in relazione alle specifiche attrezzature da impiegare di 

proprietà dalla squadra medesima; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

 D E L I B E R A 

 

 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale; 
 

2) di indicare al Responsabile del servizio le seguenti linee di indirizzo: 
 

- di rinnovare per gli anni 2019, 2020 e 2021 l’incarico con la locale squadra A.I.B. per lavori 
di sistemazione di strade, secondo quanto indicato nella convenzione approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 28.04.1999;  

 
- di stabilire la somma di €. 6.000,00 quale contributo da corrispondere alla squadra A.I.B. a 

titolo di rimborso spese per il servizio da prestarsi per ognuno degli anni 2019, 2020 e 
2021, anche in relazione alle specifiche attrezzature da impiegare di proprietà dalla 
squadra medesima. 

 
- Di dare atto che il saldo di €. 3.000,00 verrà corrisposto a rendicontazione del contributo 

nella sua totalità. 
 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 134 del D.lgs 18.8.2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 

D E  L I B E R A 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
IL PRESIDENTE 

 VENTRE MARCO * 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


